



§ 6

Verksamhetsberättelse 2015 för Älvsjö stadsdelsnämnd

Dnr 1.1.451-2015

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse för 2015 och överlämnar den till kommunfullmäktige och revisorerna.
2. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 0,3 mnkr för ej förbrukade investeringsmedel avseende ny parkplan.
3. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 0,3 mnkr för ej förbrukade investeringsmedel avseende ljudanläggning för ökad tillgänglighet.
4. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-01-21.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande (M)

Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Det är mestadels glädjande läsning att ta del av hur goda resultat Älvsjös verksamheter har uppnått under det gångna året. Som vi har sagt många gånger tidigare är det vår uppfattning att Älvsjö är en välskött stadsdel med duktiga verksamhetsledare och medarbetare som gör sitt bästa för att ge Älvsjöborna bästa möjliga samhällsservice. Det syns både i verksamhetsberättelse och brukarundersökningar att det på de flesta håll är mycket goda resultat, även om det alltid finns förbättringsområden att arbeta vidare med.

Inom vissa områden är vi desto mer bekymrade. Att en hemtjänst i egen regi startades upp utan att föregås av behovs- och ekonomiska analyser är ett oroväckande arbetssätt som vi hoppas inte kommer förekomma i fler frågor då det visar brist på respekt för ekonomiska förhållningsregler och ansvarstagande i övrigt. Likaså tycker vi att satsningarna på demokrati och mänskliga rättigheter helt enkelt är onödiga och ett absurt slöseri med skattepengar.



Förvaltningens insatser för att minska sjukfrånvaron har ännu inte fått effekt, men det är vår förhoppning att arbetet varit långsiktigt och dessutom kommer att fortgå så att sjuktalen minskar framöver. Det är viktigt med friska medarbetare eftersom dessa är grunden för hela stadsdelens framgångar.

Det ekonomiska överskott som alliansen byggt upp, i resultatfonderna summerat till 7,7 miljoner, byggs nu på med ytterligare 4,1 miljoner till 11,8 miljoner. Det är "tur" att detta samlade resultat finns tillgängligt nu när verksamheterna går in i ett år med verkliga besparingar och snåltider.

Särskilt uttalande (C)

Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Nämnden beviljades för 2015 investeringsmedel för ökad tillgänglighet med 0,3 mnkr för en ny ljudanläggning. Denna investering har inte gjorts med hänvisning till överklagande till förvaltningsrätten. Detta är beklagligt att en så viktig tillgänglighetsinvestering inte kunnat verkställas trots att pengar funnits. Under 2016 måste investeringen ske. Om inte serviceförvaltningen kan bistå måste andra vägar prövas. Centerpartiet tillstyrker att stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 0,3 mnkr för ej förbrukade investeringsmedel avseende ljudanläggning för ökad tillgänglighet.

Centerpartiet tillstyrker även att stadsdelsnämnden begär ombudgetering med 0,3 mnkr för ej förbrukade investeringsmedel avseende ny parkplan.

Under 2015 har det hänt både positiva och negativa saker. Älvsjö centrum ha varit mer eller mindre en byggarbetsplats samtidigt som många lägenheter färdigstälts.

Under hösten har förvaltningen haft en ansträngd situation med bl.a. alla ensamkommande flyktingbarn. Centerpartiet riktar ett stort tack till alla för ett bra jobb.

Den 14 december (ej november) blev vår skog Älvsjöskogens naturreservat. En mycket stor händelse för alla vi Älvsjöbor som kämpat och varit med och arbetat för detta under 40 års tid. Äntligen är Älvsjöskogen i hamn! Nu gäller det att fortsätta arbetet för att få en över-/ undergång järnvägen samt att det ges resurser för att skogen blir ett bra och attraktivt naturreservat.



Det finns en hel del gula och röda ”prickar” och även gröna (mål och indikatorer), som skulle kunna kommenteras men avslutningsvis nöjer jag mig med att understryka vikten av att de boende i vård och omsorgsboende får en trevlig stund vid dagens måltider. Måltiden är för många den viktigaste stunden på dagen. Här måste vi bli bättre.

Även om antalet hämtställen av matavfall ökat med två under året bör 2016 bli ett år då man försöker få ned matsvinnet samtidigt som antalet hämtställen ökar väsentligt.

Särskilt uttalande (L)

Jan Bressler (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten har under det gångna året höjt skatten men samtidigt haft problem med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt.

Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan ökar. Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och i flera stadsdelar ser vi också hur det ekonomiska biståndet går med underskott, trots att majoriteten skjutit till mer resurser. Trots skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till.

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar att få verksamheten att gå runt. Inte minst flyktingsituationen under hösten har ställt staden inför stora prövningar. Det bemötande och de ansträngningar stadens anställda och invånare har visat upp har gett eko i Sverige och i Europa.

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp från staden.

Vi ser också hur valfriheten har tryckts tillbaka genom att välfungerande verksamheter återkommunaliserats av ideologiska skäl. Trots att vänstermajoriteten talar om att kvalitet ska vara den vägledande faktorn ser vi ofta hur kvalitet inte är en faktor i



upphandlingsbeslut, utan att driftsform är det enda som styr.

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden.

Det gångna året har visat att Stockholm är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större resurser att forma sitt eget liv.